συνέντευξη όλων των υποψηφίων, στην οποία 
κρίνεται η ιδιαίτερη κλίση, η δυναμική και η 
γενικότερη ακαδημαϊκή προσωπικότητα καθενός 
και καθεμιάς. Η δεύτερη φάση έχει συντελεστή 
βαρύτητας 20%. 

Τέλη φοίτησης και τρόπος καταβολής 

Τα συνολικά τέλη φοίτησης είναι τέσσερις 
χιλιάδες εννιακόσια (4.900) ευρώ και, σύμφωνα 
με τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών Σπουδών, 
καταβάλλονται σε τρεις ισόποσες δόσεις: η πρώτη 
δόση με την ανακοίνωση όσων γίνονται δεκτοί 
στο Π.Μ.Σ. για δέσμευση της θέσης (Ιούλιος 
2025), η δεύτερη δόση κατά την έναρξη του 
εαρινού ακαδημαϊκού εξαμήνου (Φεβρουάριος

[...]

μεταπτυχιακού φοιτητή ή φοιτήτριας. Το 

εν λόγω θέμα εξετάζεται από τη Σ.Ε., η 

οποία γνωμοδοτεί σχετικά στη 

Συνέλευση του Τμήματος. 

6. Για τη φοίτησή τους στο Π.Μ.Σ. οι 
μεταπτυχιακοί φοιτητές και φοιτήτριες 
καταβάλουν τέλη φοίτησης που ανέρχονται στο 
ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων 
(4.900) ευρώ. Η καταβολή των τελών φοίτησης 
γίνεται ως ακολούθως: 

► Πρώτη δόση: με την ανακοίνωση της 
επιλογής για δέσμευση της θέσης (π.χ. 
Ιούλιος): 1.700 ευρώ για το Α’ εξάμηνο 
(σε περίπτωση μη οριστικής εγγραφής η 
πρώτη δόση του τέλους που κατεβλήθη